
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

35 
OGGETTO: Recepimento verbale di contrattazione decentrata del  
06/06/2013. 

del 08/06/2013 

 
     L’anno duemilatredici il giorno otto del mese di giugno alle ore 12,15 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) DI SANTO Nicola Vicesindaco…  X 
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la determina del Responsabile del Servizio n. 17 del 05.06.2013  con la quale è stato costituito il 
Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e la produttività per l’anno 2013; 
 
Visto l’art. 9, comma 2 bis del D.L. n. 78/2010, convertito con Legge n. 122 del 30/07/2010, il quale  prevede che a 
decorrere dal 01/01/2011 e fino al 31/12/2013 l’ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al 
trattamento accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, non può superare il corrispondente importo 
dell’anno 2010, convertito nella legge 122/2010 il quale dispone che il fondo dal 1.1.2011 al 31.12.2013 non potrà 
superare il corrispondente importo dell’anno 2010, ridotto annualmente in misura proporzionale all’eventuale 
avvenuta riduzione del personale in servizio; 
 
Considerato che si è avuta una riduzione del personale in servizio e precisamente il 1 novembre 2012 del 
dipendente  Tunnera Salvatore e il 31.12.2012 del dipendente Martorella Alessandro, giuste deliberazioni di Giunta 
Comunale n. 66  del 29/09/2012 e la n. 80   del   01/12/2012; 
 
Visto  che il tavolo di concertazione, riunitosi il 06.06.13, ha stabilito gli importi da destinare alle indennità di 
responsabilità, di maneggio valori, la progressione economica indennità di comparto e la produttività individuale; 
 
Visto il verbale del 06.06.2013 , controfirmato dalle parti, con il quale: 

- è stata prevista l’utilizzazione del fondo nel seguente modo: 
 

Progressioni orizzontali   €     3.435,71 

Indennità di comparto   €     2.739,00  

Indennità di responsabilità €     2.500,00  

Maneggio valori € 1,50 al gg. x un massimo di € €       495,00 

Produttività individuale €     6.571,29 

Considerato che nel bilancio 2013 vi sono fondi sufficienti per far fronte agli oneri economici previsti con i predetti 
verbali di contrattazione decentrata che saranno  debitamente allocati  nel predisponendo bilancio di previsione 
anno 2013; 

Ritenuto dover recepire il verbale di cui sopra onde provvedere all’ approvazione definitiva di detto accordo 
decentrato integrativo del 06.06.2013; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dal Responsabile del Servizio;  

Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A  

1) Di approvare, come, in effetti, approva, le premesse della presente proposta di deliberazione; 

2) Di Recepire il verbale sottoscritto il 06.06.2013 tra le OO.SS. e la delegazione di parte pubblica, allegati al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale. 

3) Di trasmettere il presente atto al revisore correlata della necessaria documentazione;  

4) Di demandare all’ufficio di ragioneria tutti gli adempimenti conseguenti; 

5) Di dichiarare il presente atto, previa unanime e separata votazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 

  
                      IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
              (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


